



# PARKANON SEURAKUNNAN STRATEGIA

OVET AUKI -2026

## Johdanto:

Suomen evankelis-luterilaisen kirkon strategia vuoteen 2026 julkaistiin syksyllä 2020 nimellä Ovet auki. Kirkon strategiassa hahmotetaan kattavasti luterilaisen kirkon toimintaympäristön muutokset. Parkanon seurakunnan strategia on rakennettu kirkon yhteisen strategian pohjalta. Tärkeää pohjaa seurakunnan strategian kokoamiselle saimme piispantarkastuksen yhteydessä pidetyn strategiapäivän työskentelystä.

Tulevia vuosia ohjaava strategia pyrkii vastaamaan seuraaviin kysymyksiin: Miksi Parkanon seurakunta on olemassa? Mikä on perustehtävämme? Mitkä ovat arvomme? Mihin pyrimme vuoteen 2026 mennessä? Vuosittaisissa toimintasuunnitelmissa kerrotaan, miten henkilöstö toimii ja miten olemassa olevia resursseja käytetään.

## Toimintaympäristön muutos:

Parkanon seurakunnan osuus kirkkoon kuuluvista on vuoden 2021 lopussa 83 prosenttia koko maan keskiarvon ollessa noin 67 prosenttia. Seurakuntamme jäsenkehitykseen vaikuttaa kuitenkin merkittävästi paikkakunnan väestön väheneminen.

Ennusteen mukaan seurakunnan väkiluku vähenee noin 90 hengellä vuodessa. Vuonna 2026 seurakunnan jäsenmäärä on noin 455 henkeä pienempi kuin vuonna 2021.

Näistä seikoista johtuen seurakunnan kirkollisverotulot ja paikkakunnan väkilukuun sidottu korvaus kirkon yhteiskunnallisten tehtävien hoitamisesta pienenevät. Muita seurakunnan asemaan vaikuttavia tekijöitä ovat mm. uskonnollisuuden väheneminen, polarisaatio, ilmastonmuutos, pandemiat ja digitalisaatio.

## Seurakunnan perustehtävä:

Seurakunta kutsuu ihmisiä armollisen Jumalan yhteyteen sekä rohkaisee välittämään lähimmäisestään ja luomakunnasta lähetyskäskyn mukaisesti.

Perustehtävä ohjaa kaikkea seurakunnan elämää ja toimintaa. Seurakunnan tehtävän toteuttamisen tulee olla osa myös jokaisen seurakuntalaisen elämää.



## Seurakunnan arvot:

Arvot kertovat, mitä asioita pidetään hyvinä ja tavoiteltavina. Arvot ohjaavat seurakunnan arjen toimintaa ja päätöksentekoa.

**Armo** – Armo on uskomme ydin. Jumala rakastaa meitä sellaisina kuin olemme. Me elämme armosta ja sen välittäminen on keskeinen tehtävämme.

**Oikeudenmukaisuus** – Kohtelemme kaikkia oikeudenmukaisesti. Avoin ja arvostava vuorovaikutus työntekijöiden, luottamushenkilöiden ja seurakuntalaisten kesken.

**Avoimuus** – Pidämme toimintamme läpinäkyvänä. Joukossamme on jokaiselle tilaa. Yhteistyö kaupungin ja järjestöjen kanssa.



**PARKANON  
SEURAKUNTA**

## Ovet auki - strategiset valinnat

### Toiminnan suuntaviivat vuoteen 2026:



**Kirkon elämä on missionaarista. Siksi on lähdeävä liikkeelle julistamaan ja palvelemaan. Evankeliumi eletään todeksi ihmisten kesellä. Diakonian tarve lisääntyy. Eriarvoisuuden kasvaminen, yksilöllistyminen, syrjäytyminen ja ihmisten turvattomuus haastavat kirkon käyttämään uusia toimintamalleja ja -tapoja.**

Rohkaisemme seurakuntalaisia osallistumaan seurakunnan yhteisiin kokoontumisiin.

Jalkaudumme toimimaan siellä, missä parkanolaiset ovat muutenkin koolla.

Tiedotamme ja toimimme ajan hermolla ja aktiivisesti.

Käytämme kieltä, jota ihmiset ymmärtävät.

Autamme apua tarvitsevia henkilöitä ja perheitä.

Vahvistamme sosiaalista yhteenkuuluvuutta.



**PARKANON  
SEURAKUNTA**



**Kirkko on osallisuuden ja vieraanvaraisuuden yhteisö. Kirkko toimii niin, että jokainen kokee seurakuntayhteyden voimavarakseen ja kirkon jäsenyyden merkitykselliseksi koko elämänsä ajan.**

Vahvistamme kristillistä kasvatustyötä.

Pyrimme rakentamaan luottamuksellisen ilmapiirin, jonka myötä kaikenikäisten on helppo tulla mukaan toimintaan.

Lisäämme jumalanpalveluselämän monimuotoisuutta.

Huolehdimme yhteisöllisyydestä: Kannamme ja jaamme iloja ja suruja sekä hengellisiä kokemuksia.

Toimitilojen käyttöä monipuolistetaan.

Selvitämme, mitä parkanolaiset toivovat ja odottavat seurakunnan toiminnalta.

Seurakuntalaisille annetaan mahdollisuuksia ehdottaa, suunnitella ja toteuttaa erilaisia toimintoja. Annamme mahdollisuuden aktiiviselle seurakuntalaisuudelle ja jäsenymmärrykselle.



**PARKANON  
SEURAKUNTA**



**Jokaisen ihmisarvo on luovuttamaton ja sitä kirkko puolustaa. Kirkko on luonteeltaan kansainvälinen ja kansallisuuksien rajat ylittävä. Tulevaisuuden kirkossa tunnistetaan seurakuntien erilaisuus ja vahvistetaan kirkon sisäistä solidaarisuutta.**

Seurakunta tarjoaa hengellisen kodin toimintansa kautta.

Kaikki ihmiset ovat tervetulleita seurakunnan toimintaan.

Järjestämme matalan kynnyksen tilaisuuksia.

Tavoitamme jokaisen seurakunnan jäsenen vuosittain.

Pyrimme helpottamaan ihmisten yksinäisyyttä.

Edistämme yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa.



**PARKANON  
SEURAKUNTA**





**Kirkon työ on yhteistä työtä. Sen toteuttamiseen tarvitaan niin työntekijöitä kuin seurakuntalaisiakin. Tulevaisuudessa kirkon työn järjestäminen edellyttää määrätietoista yhteistyötä seurakuntien välillä, mutta myös muiden toimijoiden kanssa.**

Olemme joustavia muuttuvissa olosuhteissa.

Kehitämme aktiivisesti lähiseurakuntien yhteistyötä.

Huolehdimme työntekijöiden jaksamisesta ja hengellisen identiteetin vahvistamisesta

Olemme avoimia seurakuntarakenteen muutoksille. Pidämme tärkeänä selvittää, millaisilla rakenteilla monipuolinen seurakuntatyö voidaan taata Parkanon seurakunnan alueella ja muualla Suomessa.

Verkostoidumme laajasti ja etsimme kumppanuuksia sellaisistakin tahoista, joiden kanssa emme ole aikaisemmin tehneet yhteistyötä

Luomme yhteishenkeä yhdessä tekemisen kautta ja vahvistamme luottamuksen kulttuuria.

Olemme osa Parkanon kaupungin elinvoimaisuuden kehittämistä.



**PARKANON  
SEURAKUNTA**



**Kirkolta vaaditaan muutoskykyä ja -ketteryyttä. Muutokset ovat aiempaa nopeampia ja arvaamattomampia, eivätkä niiden vaikutukset ilmene samalla tavalla kaikkialla. Paikallisesti toimiva ratkaisu ei välttämättä toimi toisella paikkakunnalla. Siksi on uskallettava kokeilla.**

Vahvistamme kokeilukulttuuria ja toteutamme rohkeita kokeiluja.

Uskallamme luopua joistakin työmuodoista ja kehittää tilalle uutta.

Asetamme määrällisiä, laadullisia ja vaikuttavuuteen liittyviä tavoitteita.

Jatkamme digitaalisesti tehtävää työtä.



**PARKANON  
SEURAKUNTA**



**Kunnioitus luomakuntaa kohtaan, kohtuullinen elämäntapa ja vastuullisuus nousevat kirkon perussanomasta. Tulevaisuuden kirkossa tarvitaan tietoisuutta kristinuskon globaalista kehityksestä. Voimme oivaltaa itse tai oppia muilta. Nyt on aika katsoa laajemmalle ja pidemmälle. Toivo kantaa.**

Huolehdimme, että resurssit ja toiminta ovat tasapainossa.

Koulutamme henkilöstöä tulevaisuuden mahdollisuuksia varten.

Toteutamme ekologista vastuuta toiminnassamme.

Huomioimme luontomahdollisuudet myös tilaisuuksien järjestämisessä.

Seurakuntamme noudattaa lähetyskäskyä kaikessa toiminnassaan.

Ylläpidämme toivoa ihmisten elämässä ja yhteiskunnassa. Rukoilemme rauhan puolesta.



**PARKANON  
SEURAKUNTA**